
UCHWAŁA NR 1333/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 11 października 2019 r. 
 

 
 

w sprawie: ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości w Koninie przy 
Alejach 1 Maja 7a, działka nr 219/20  

 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512) oraz § 2 ust. 1 i § 3 ust. 2 pkt. 4 uchwały nr XX/296/2000 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000 r. w sprawie określenia 
zasad nabywania, zbywania i obciążenia nieruchomości oraz ich wydzierżawienia lub  
wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 10, poz. 112 ze zm.) 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Postanawia się ustanowić na czas nieokreślony nieodpłatną służebność przesyłu na 
rzecz firmy ENERGA-Operator Spółka Akcyjna dla istniejących i projektowanych 
urządzeń elektroenergetycznych na nieruchomości położonej w Koninie przy 
Alejach 1 Maja 7a, oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Czarków, arkusz 
mapy 8, działka nr 219/20 o pow. 0,5251 ha zapisanej w księdze wieczystej KW 
KN1N/00041571/6 stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Przebieg nowych i istniejących urządzeń oraz złącza kablowo-pomiarowego 
przedstawia plan sytuacyjny, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Szczegółowy sposób i zakres korzystania z nieruchomości obciążonej służebnością 
przesyłu zostanie określony w protokole uzgodnień stanowiącym podstawę do 
sporządzenia aktu notarialnego. 

 
     § 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 1333/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 11 października 2019 r. 
 
 

 
 Nieruchomość położona w Koninie, opisana w § 1 uchwały stanowi własność 
Województwa Wielkopolskiego i została przekazana umową użyczenia zawartą w dniu 
29 października 2012 r. na rzecz Centrum Kultury i Sztuki w Koninie. 
 ENERGA-OPERATOR Spółka Akcyjna za pośrednictwem Centrum Kultury i Sztuki 
w Koninie wystąpiła z wnioskiem o ustanowienie nieodpłatnej służebności przesyłu na 
działce 219/20 dla istniejących i projektowanych urządzeń elektroenergetycznych. 
Istniejąca linia kablowa nN 0,4 kV wymaga przebudowy, (tj. m.in. przesunięcia istniejących 
kabli) ze względu na kolizję z inwestycją prowadzoną przez CKiS pt. „Przebudowa 
i rozbudowa obiektu Centrum Kultury i Sztuki w Koninie – Dom Kultury Oskard”. 

Na przebudowę sieci i tym samym usunięcie kolizji Energa-Operator S.A. Oddział 
w Kaliszu uzyskała zgodę Zarządu Województwa Wielkopolskiego w uchwale nr 983/2019 
z dnia 4 lipca 2019 r.  

Szczegółowy przebieg kabli i usytuowanie złącza kablowo-pomiarowego objętych 
służebnością przesyłu przedstawia załącznik graficzny do uchwały. 

Energa – Operator S.A. zostanie obciążona kosztem sporządzenia aktu 
notarialnego i opłatą sądową dotyczącą wpisu w księdze wieczystej. Ponieważ obciążenie 
nieruchomości stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego ograniczonymi 
prawami rzeczowymi na rzecz osób trzecich wymaga zgody Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 
 
 
 
 
 


